

Pour copie conforme
 HZU
 Neant ☐
 15/11/2023

Désignation de l'entreprise **ACIERS SASU**

Adresse de l'entreprise **42 RUE DE LA PEUPLERAIE 57100 THIONVILLE**

Numéro SIRET*	7	9	5	0	3	4	3	0	5	0	0	0	1	6
---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Durée de l'exercice en nombre de mois*

1.2

Durée de l'exercice précédent*

1, 2

					Exercice N clos le					
					31/08/2018					
ACTIF					Brut 1		Amortissements-Provisions 2		Net 3	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles		Fonds commercial*		010		012			
			Autres*		014		016			
	Immobilisations corporelles*		028	1670	030	1122		548		
	Immobilisations financières* (1)		040		042					
	Total I (5)		044	1670	048	1122		548		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production*			050		052			
		Marchandises*			060	33294	062	11814		21480
	Avances et acomptes versés sur commandes			064		066				
	Créances (2)	Clients et comptes rattachés*			068	316821	070			316821
		Autres* (3)			072	7290	074			7290
	Valeurs mobilières de placement			080		082				
	Disponibilités			084	296635	086			296635	
	Charges constatées d'avance*			092		094				
	Total II			096	654040	098	11814		642226	
	Total général (I + II)			110	655710	112	12936		642774	
PASSIF									Exercice N NET	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel*						120			2000
	Écarts de réévaluation						124			
	Réserve légale						126			200
	Réserves réglementées*						130			
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants*						131			22884
	Report à nouveau						134			
	Résultat de l'exercice						136			113611
	Provisions réglementées						140			
	Total I						142			138695
Provisions pour risques et charges						Total II		154		
DETTES (3)	Emprunts et dettes assimilées						156			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						164			19717
	Fournisseurs et comptes rattachés*						166			440191
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N + 1...)						169	25		44171
	Produits constatés d'avance						174			
	Total III						176			504079
Total général (I + II + III)						180			642774	
REVENUS	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4)	Dont dettes à plus d'un an	195			
	(2)	Dont créances à plus d'un an	197		(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*	182		670	
	(3)	Dont comptes courants d'associés débiteurs	199			Prix de vente hors T.V.A. des immobilisations cédées au cours de l'exercice*	184			

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033 NOT.

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ À L'ADMINISTRATION

8-2033A - 199P375C KLF NAT10N ALF P0000 2015 - 09-02

Formulaire obligatoire (article 302 septies
A du Code général des impôts)Désignation de l'entreprise **ACIERS SASU**Neant ☐**A — RÉSULTAT COMPTABLE**Formulaire déposé
au titre de l'IR

018

Exercice N clos le
31 10 18 12 10 11 18

PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*		209	2612230	210	2612230	
	Production vendue	biens	dont export et livraisons intracomunitaires	215		214	
		services*		217	73392	218	73392
		(Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)				222	
	Production stockée*				224		
	Production immobilisée*				226		
	Subventions d'exploitation reçues				230	405	
Autres produits				232	2686027		
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)						234	2366844
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises* (y compris droits de douane)				236	-33284	
	Variation de stock (marchandises)*				238		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)				240		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement)*				242	181000	
	Autres charges externes* (dont crédit bail : — mobilier : — immobilier :)				244	976	
	Impôts, taxes et versements assimilés (dont taxe professionnelle CFE et CVAE*)		243	976	250		
	Rémunérations du personnel*				252	1207	
	Charges sociales (cf. renvoi 380)				254	122	
	Dotations aux amortissements*				256	11814	
	Dotations aux provisions				262	376	
Autres charges		dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger*	259				
		dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles	260				
Total des charges d'exploitation (II)						264	2529044
1 — RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						270	156982
PRODUITS ET CHARGES DIVERS	Produits financiers (III)				280		
	Produits exceptionnels (IV)				290		
	Charges financières (V)				294		
	Charges exceptionnelles (VI)				300		
	Impôts sur les bénéfices* (VII)				306	43371	
2 — BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I + III + IV) — Charges (II + V + VI + VII)						310	113611
B — RÉSULTAT FISCAL			Reporter le bénéfice comptable col 1, le déficit comptable col 2		312	113611	
Régularisations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*		316				
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles		318				
	Provisions non déductibles*		322				
	Impôts et taxes non déductibles* (cf page 7 de la notice 2033.not)		324	43371			
Déductions	Divers*, dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés		247				
	écart de valeurs liquidatives sur OPCVM*		248				
			330				
Déductions	Entreprise nouvelles (44.20.00)	986	Zone franche urbaine (44.20.00.01)	987	Zones de revitalisation rurale (44.20.00.02)	127	
	Reprise d'entreprises en difficulté (44.20.00.03)	981	Jeune entreprise innovante (44.20.00.04)	989	Zone de revitalisation rurale (44.20.00.05)	138	
	Dividendes dont ZFA (44.20.00.06)	345	Investissements outre mer	344	Crédance due au report en arrière du déficit	346	
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS						352	156982
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière* (Entreprises I.S. seulement)		356				
	Déficits antérieurs reportables* : dont imputés sur le résultat :				360		
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS						370	156982
Primes et cotisations complémentaires facultatives		381	Cotisations personnelles obligatoires de l'exploitant*	380	n° du centre de gestion agréé :	388	
Montant de la T.V.A. collectée		374	0	Effectif moyen du personnel*	376	dont apprentis :	
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations)		378	438817	Montant des prélèvements personnels de marchandises*	399	Effectif affecté à l'activité artisanale	861

*Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2033-NOT.

Règles et méthodes comptables

(Décret n°83-1020 du 29-11-1983-articles 7,21,24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2018 dont le total est de 642 774 € et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 113 611,48 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2017 au 31/08/2018.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le **14/11/2018**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires), après déduction des remises, rabais et escomptes de règlement.

Test de dépréciation : lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué : si la valeur nette comptable de l'actif immobilisé est supérieure à sa valeur actuelle, une dépréciation est comptabilisée.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction :

- des durées d'utilisation pour les immobilisations non décomposables
- des durées d'utilisation pour les immobilisations décomposables.

Un amortissement dérogatoire est comptabilisé pour le complément entre la durée réelle et la durée d'usage admise sur le plan fiscal pour la structure de l'immobilisation décomposable.

Les durées de vie retenues et fiscalement admises sont :

- | | |
|---|--------|
| - Matériel et outillage | 5 ans. |
| - Matériel et mobilier de bureau (occasion) | 2 ans. |

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires, diminué éventuellement des remises, rabais et escomptes de règlement.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changement de méthodes comptables

Aucun changement n'est à signaler.

Changements d'options fiscales

Aucun changement n'est à signaler.

IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			670
Installations générales, agencements et aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 000		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total III	1 000		670
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
Total IV			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	1 000		670

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. Constructions			670	
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier			1 000	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III			1 670	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
Total IV				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			1 670	

AMORTISSEMENTS

Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Valeur en début d'ex.	Augment. Dotations	Diminutions Sorties / Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement et de développement	Total I				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II				
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels			122		122
Installations générales, agencements et aménagements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, mobilier		1 000			1 000
Emballages récupérables et divers					
Total III		1 000	122		1 122
TOTAL GENERAL (I + II + III)		1 000	122		1 122

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOIRES							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets amort. à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal except	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal except	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établ. Total I							
Autres immo incorp Total II							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst gén agenc amén constr							
Inst. techn., mat. outil. indus.							
Inst. gén., agenc., amén. divers							
Matériel de transport							
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emballages récup. et divers							
Total III							
Frais acq. titres part Total IV							
TOTAL GEN (I + II + III + IV)							

Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net début d'ex	Augmen-tations	Dot. ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
--	--	------------------------	----------------	---------------------	--------------------------

Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS ET DEPRECIATIONS INSCRITES AU BILAN

Montant au début de l'exercice	Augmentations Dotations exercice	Diminutions Reprises exercice	Montant à la fin de l'exercice
-----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Provisions réglementées			
Provisions pour reconstitution gisements			
Provisions pour investissements			
Provisions pour hausse des prix			
Amortissements dérogatoires			
Dont majorations exceptionnelles de 30%			
Provisions fiscales pour implant à l'étranger av 01/01/92			
Provisions fiscales pour implant à l'étranger ap 01/01/92			
Provisions pour prêts d'installation			
Autres provisions réglementées			
Total I			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour litiges			
Provisions pour garanties données aux clients			
Provisions pour pertes sur marchés à terme			
Provisions pour amendes et pénalités			
Provisions pour pertes de change			
Provisions pour pensions et obligations similaires			
Provisions pour impôts			
Provisions pour renouvellement des immobilisations			
Provisions pour grosses réparations			
Provisions pour charges fiscales et sociales sur CP			
Autres provisions pour risques et charges			
Total II			
Dépréciations			
Sur immobilisations incorporelles			
Sur immobilisations corporelles			
Sur titres mis en équivalence			
Sur titres de participation			
Sur autres immobilisations financières			
Sur stocks et en-cours	11 814		11 814
Sur comptes clients			
Autres dépréciations			
Total III	11 814		11 814
TOTAL GENERAL (I + II + III)	11 814		11 814

	- d'exploitation	11 814	
Dont dotations et reprises :	- financières		
	- exceptionnelles		

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation de l'exercice (Art. 39-1-5 du CGI)	
---	--

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
De l'actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients		316 821	316 821	
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée		2 318	2 318	
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers		4 972	4 972	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
Charges constatées d'avance				
TOTAL		324 111	324 111	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice
(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice
(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 an
- à un an maximum à l'origine					
- à plus d'un an à l'origine					
Fournisseurs et comptes rattachés		440 191	440 191		
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices		43 371	43 371		
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés		775	775		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)		25	25		
Autres dettes		19 717	19 717		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL		504 079	504 079		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice
(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

25

PRODUITS A RECEVOIR

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/08/2018	31/08/2017
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	800	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	800	

CHARGES A PAYER

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/08/2018	31/08/2017
Fournisseurs fact non parvenues	184 377	
Etat charges à payer	775	
TOTAL	185 152	

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Différentes catégories de titres	Valeur nominale		Nombre de titres			
	Au début de l'exercice	En fin d'exercice	Au début de l'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant exerc.	En fin d'exercice
		10		200		200

ACIERS SASU
Société par action simplifiée unipersonnelle au capital de 2 000 Euros
Siège social : 42, rue de la peupleraie – 57100 THIONVILLE

795 034 305 RCS THIONVILLE

TEXTE DE LA DECISION D'AFFECTATION DE RESULTAT
ADOPTÉE PAR L'ACTIONNAIRE UNIQUE
EN DATE DU 31 DECEMBRE 2018

PREMIERE DECISION

L'actionnaire unique décide d'affecter Le bénéfice de l'exercice s'élevant à 113 611,48 € de la manière suivante :

- au compte « autres réserves » pour 113 611,48 €

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, overlapping loops and strokes, located in the bottom right corner of the page.

ACIERS SASU

Société par action simplifiée unipersonnelle au capital de 2 000 Euros

Siège social : 42, rue de la peupleraie – 57100 THIONVILLE

795 034 305 RCS THIONVILLE

LISTE DES CONVENTIONS REGLEMENTEES VISEES
PAR L'ARTICLE L.227-10 DU CODE DE COMMERCE

EXERCICE CLOS LE 31/08/2018

Chers actionnaires,

Aucune convention visée à l'article L.223-19 du code de commerce n'est intervenue au titre de l'exercice clos le 31/08/2018.

Le Président

Monsieur Roger HOFFMANN

ACIERS SASU**Société par action simplifiée unipersonnelle au capital de 2 000 Euros**

Siège social : 42, rue de la peupleraie – 57100 THIONVILLE

795 034 305 RCS THIONVILLE

RESULTATS FINANCIERS DE LA SOCIETE AU COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

NATURE DES INDICATIONS (en Euros)	31/08/2014	31/08/2015	31/08/2016	31/08/2017	31/08/2018
1 - CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
a) Capital social	2 000	2 000	2 000	2 000	2 000
b) Nombre d'actions ordinaires existantes	200	200	200	200	200
c) Nombre d'actions à dividende prioritaire (sans droit de vote) existantes	0	0	0	0	0
d) Nombre maximal d'action futures à créer	0	0	0	0	0
Par conversion d'obligations	0	0	0	0	0
Par exercice de droits de souscription	0	0	0	0	0
2 - OPERATIONS ET RESULTAT DE L'EXERCICE					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	132 510	255 855	157 265	594 510	2 685 622
b) Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	-76	10 321	8 244	9 669	168 918
c) Impôt sur les bénéfices	0	1 387	1 237	1 450	43 371
d) Participation des salariés due au titre de l'exercice	0	0	0	0	0
e) Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	-576	8 434	7 007	8 219	113 611
f) Résultat distribué	0	0	0	0	0
3- RESULTAT PAR ACTION					
a) Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	0	52	41	48	845
b) Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	-3	42	35	41	568
c) Dividende attribué à chaque action	0	0	0	0	0
4 - PERSONNEL					
a) effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	0	0	0	0	0
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	0	0	0	0	0
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, œuvres sociales)	0	0	0	0	0